ГАРАНТ:

Постановлением Правительства РФ от 4 апреля 2014 г. N 267 настоящее постановление признано

утратившим силу с 1 января 2018 г.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 10 октября 2013 г. N 899 наименование изложено в

новой редакции

См. текст наименования в предыдущей редакции

Постановление Правительства РФ от 8 декабря 2010 г. N 991

"О стипендиях докторантам федеральных государственных образовательных организаций

высшего образования, образовательных организаций дополнительного профессионального

образования и научных организаций"

С изменениями и дополнениями от:

10 октября 2013 г.

Правительство Российской Федерации постановляет:

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 10 октября 2013 г. N 899 в пункт 1 внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Установить для докторантов федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, образовательных организаций дополнительного

профессионального образования и научных организаций стипендии в следующих размерах:

с 1 сентября 2011 г. - 4000 рублей для докторантов;

с 1 сентября 2012 г. - 10000 рублей для докторантов, подготавливающих диссертации по

специальностям научных работников технических и естественных отраслей наук, перечень

которых устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего

постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в

федеральном бюджете на 2011 год и последующие годы главным распорядителям средств

федерального бюджета на указанные цели.

3. Признать утратившим силу с 1 сентября 2011 г. постановление Правительства Российской

Федерации от 16 июля 2005 г. N 436 "О стипендиях аспирантам и докторантам государственных

образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных организаций"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3170).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В. Путин

Москва

8 декабря 2010 г.

N 991

http://ivo.garant.ru/document?id=55070088&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70532296&sub=41
http://ivo.garant.ru/document?id=57958263&sub=1001
http://ivo.garant.ru/document?id=57643295&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=57958263&sub=1002
http://ivo.garant.ru/document?id=57643295&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=70135812&sub=1000
http://ivo.garant.ru/document?id=88377&sub=0